equus citus] eine berittene Ordnung, ein einzelner Reiter in beschleunigter Gangart des Pferdes; sonst 9, 43, 3 *expeditus nuntius*; 1, 27, 7 *equus citato equo*. Bei Liv. *equus citus* nur hier.

litteras et senatus c.] ein Schreiben mit Anschluß eines Senatsbeschlusses. Vgl. 21, 63, 1 *edictum et litteras*, vgl. hier § 10 *litterae lectae senatusque consult.*

9. *murmur ab tribunali*] ein von dem Tribunal, d. h. der auf demselben stehenden Begleitung des Fulv. ausgehendes Gemurmel. vgl. c. 22, 1 *terroris a Poenis*. 21, 5, 9 *silentium ab hostibus* u. oft.

imperat, ut iubeat.] bezeichnet den Befehl, welchen der höhere Beamte, der das *imperium* hat, dem niederen zur weiteren Beförderung übergiebt. 40, 47, 8 *tribuno militum imperat, ut ornari . . . copias iubeat*.

supplicium. tum litterae lectae senatusque consultum serum 10
 ad impediendam rem actam, quae summa opera appropinquata
 erat, ne impediiri posset. consurgentem iam Fulvium Taurea 11
 Vibellius Campanus, per mediam vadens turbam, nomine in-
 clamavit et, cum mirabundus, quidnam sese vellet, resedisset
 Flaccus, 'me quoque', inquit, 'iube occidi, ut gloriari possis 12
 multo fortiozem, quam ipse es, virum abs te occisum esse'.
 cum Flaccus negaret profecto satis compotem mentis esse, 13
 modo prohiberi etiam se, si id vellet, senatus consulto diceret,
 tum Vibellius 'quando quidem', inquit, 'capta patria, propin- 14
 quis amicisque amissis, cum ipse manu mea coniugem liberos-
 que interfecerim, ne quid indigni paterentur, mihi ne mortis
 quidem copia eadem est, quae his civibus meis, petatur a vir- 15
 tute invisae huius vitae vindicta'. atque ita gladio, quem veste
 texerat, per adversum pectus transfixus ante pedes imperatoris
 moribundus procubuit.

Quia et quod ad supplicium attinet Campanorum et plera- 16
 que alia de Flacci unius sententia acta erant, mortuum Ap.
 Claudium sub deditionem Capuae quidam tradunt: hunc quoque 2
 ipsum Tauream neque sua sponte venisse Cales neque sua
 manu interfectum, sed cum inter ceteros ad palum deligatus

11. *vadens*] 'schreitend', so sagt Liv. gewöhnlich von dem entschlossenen Gange zu großen Thaten schreitender Männer. Vgl. 2, 10, 5 von Horatius Cocles; ebd. 12, 8 von Mucius Scaevola; 6, 8, 2 von Camillus; 7, 34, 7 von Decius Mus.

mirabundus] die Adjektive auf *bundus*, bei Liv. häufig, haben den Zweck der Verstärkung des Particip. Präs.; sie sind der Mehrzahl nach von Deponentibus gebildet und nehmen keinen Objektsaccusativ zu sich. Vgl. § 15 *moribundus*.